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Kaupungeissa suuret linjat tehdään jo kaavoituksen eri vai-
heissa. Ratkaisuja luonnon kannalta paremman lopputulok-
sen saavuttamiseksi tulee tehdä suunnittelun joka vaiheessa. 
Viherrakentamisen keinoin voimme luoda uutta, eliöillekin so-
veltuvaa viherrakennetta ja kunnossapidon keinoin voimme 
tukea luonnon monimuotoisuutta.

Kaupunginpuutarhurien seura ry:n kesäluentopäivät/poh-
joismaiset puistopäivät ovat Helsingissä 14.-15.9.2023. 
Päivät alkavat keskiviikkona 13.9. pre tourilla tutustumalla 
Helsinki Biennaaliin Vallisaaressa ja päättyvät lauantaina 
16.9. post touriin tutustuen Helsingin ja lähiseudun puistoi-
hin. Alkuperäistä päivämäärää jouduimme muuttamaan kah-
della viikolla eteenpäin pohjoismaisten kollegojen toiveesta. 
Päivien yhdistävänä teemana ovat luontopohjaiset ratkaisut 
viheralueiden koko sektorilla. Laittakaa päivämäärät jo ka-
lenteriin, jotta tapaisimme Helsingissä suurella joukolla.

Kevään webinaaripäivä on 28.3. ja aiheena on avoimet vi-
heralueet ja niityt.

Uusiksi jäseniksi on hyväksytty kunnossapitovalvoja Niina 
Toivonen Oulun kaupunki, ympäristörakennuttaja Riikka 
Venäläinen Jyväskylän kaupunki, kunnanpuutarhuri Paula 
Taskila Kempeleen kunta, puistovastaava Saila Nummela 
Riihimäki, viherrakentamispäällikkö Tiina Kanniainen Es-
poon kaupunki, erityisasiantuntija Tanja Harju-Koskinen 
Nurmijärven kunta ja kaupunginpuutarhuri Katriina Vuori-
kivi Oriveden kaupunki.

Kaupunginpuutarhurien seuran jäsenenä sinulla on mah-
dollisuus tilata VY-lehti alennushintaan. Jäsenyys VY-lehdellä 
maksaa 50€ ja ilman lehteä 40€. VY-lehden normaali tilaus-
hinta on 59€. Lisäksi pyrimme kerran vuodessa järjestämään 
webinaarin ajankohtaisesta aiheesta. Webinaari on jäsenille il-
mainen. Kesäluentopäiville tarjoamme myös jäsenille jatkossa 
edullisemman osallistumismaksun.

Toivotan teille kaikille hyvää talven jälkimaininkeja.

Timo Koski, puheenjohtaja

PUHEENJOHTAJAN PARRAN JUPINOITA

www.kaupunginpuutarhurienseura.fi

Seuraa meitä FBssä ja Instagramissa!

Kaupunginpuutarhurien Seura ry

@kaupunginpuutarhurienseura

Koko viherala, mukaan lukien moni yhdistyksemme jäsen, oli 
helmikuun alussa viettämässä viherpäiviä Jyväskylässä. Lu-
ennot olivat hyvin monipuolisia ja saimme kuulla myös ulko-
maisia esimerkkejä rakennusten viherryttämisestä ja toteut-
tamisen malleista. Esimerkkihankkeessa toteuttaja sitoutuu 
hankkeessaan 25 vuoden hoitoon. Näin pitkä hoitoon sitou-
tuminen asettaa urakoitsijan aivan uuteen rooliin. Toteuttaja 
on mukana jo hankkeen alkuvaiheessa antamassa asiantun-
temustaan, rakennuksen rakentamisen joka vaiheessa, raken-
tamisaikaisessa hoidossa valmiin rakennuksen luovutukseen 
asti. Prosessi on pitkä ja sitouttaa toteuttajat toisiinsa. Tästä 
prosessista voisi ottaa mallia myös Suomeen ja pohtia, onko 
kahden vuoden takuuaikainen hoito riittävä. 

Toinen mieleenpainuva asia oli Jyväskylän yliopiston Panu 
Halmeen luennot luontokadosta ja ekologisesta kompen-
saatiosta. Todellista ekologista kompensaatiota toteutetaan 
hyvin vähän ja kompensaatioksi kutsutut hankkeet eivät to-
dellisuudessa täytä kompensaation kriteereitä. Luontokato on 
kiihtynyt. Mitä viherala voi tehdä kadon hidastamiseksi. Jäin 
alustuksen jälkeen työkaverini kanssa lamaantuneena istu-
maan ja pohtimaan, mitä me viheralalla oikeasti teemme asian 
hyväksi. 



KAUPUNGINPUUTARHURIEN SEURAN JÄSENKIRJE 1/2023
MAALISKUU

- 2 - - 3 -

VYL-työryhmien kuulumisia

Tervetuloa mukaan
’Kuntien viherväen tuki- ja kehitysryhmään’
ABC-hoitoluokituksen muuttuessa RAMS-kunnossapitoluo-
kitukseksi perustettiin useiden kuntien edustajien kesken 
RAMS-muutosryhmä. Ryhmä kokoontui teamsin välityksellä 
tukemaan toisiaan muutoksessa ja kukin kunta esitteli omia 
vaiheitaan etenemisessä. Useat mukana olleista kunnista ovat 
saaneet muutoksen valmiiksi, mutta yhteiset kokoontumiset 
ja ajatusten vaihdot on koettu tärkeiksi ja on sovittu, että ko-
koontumisia jatketaan nimellä ’Kuntien viherväen tuki- ja ke-
hitysryhmä’.

Kokoontumiset tapahtuvat teamsissä 2-3 krt/vuosi ja noin 2 h 
kerralla. Kokoontumisten rakennetta kehitetään palvelemaan 
ajankohtaisia tarpeita. Uudet tulokkaat ryhmään ovat erittäin 
tervetulleita. Seuraava kokoontuminen on 23.5.

Ilmoittautumiset ryhmään  anne.m.mannermaa@espoo.fi

Kesytyöryhmä

Puheenjohtaja vaihtuu vuoden 2023 alusta. Uusi puheenjoh-
taja on Anne Levonmaa Tampereen kaupungilta.

Lumitila -hanke 

Viherympäristöliitto on käynnistänyt Lumitilaoppaan laatimi-
sen. Ilmastonmuutoksen myötä sääolosuhteet äärevöityvät. 
Tämä tarkoittaa runsaslumisten ja lumettomien talviolosuh-
teiden vaihtelua. Talvi ja lumen käsittely aiheuttavat haastei-
ta ja kustannuksia tiivistyvissä kaupunkirakenteissa. Lumen 
käsittelyyn on tarpeen varautua kaikilla tahoilla, rakennetun 
ympäristön maankäytön suunnittelusta aina konkreettiseen 
lumien poiskuljettamiseen asti. Lumi rakennetussa ympäris-
tössä koskettaa laajasti eri ammattikuntia ja asukkaita. Teema 
on ajankohtainen eikä aiheesta ole olemassa kattavaa ja toi-
mivaa ohjeistusta. Laadittava opas on suunnattu suunnitteli-
joille, rakentajille ja kunnossapitäjille niin julkisella kuin yksi-
tyiselläkin sektorilla.

Lumen käsittely aiheuttaa myös ympäristövaikutuksia. Op-
paassa tullaan antamaan suosituksia kestävän kehityksen 
tavoitteiden mukaisista suunnitteluratkaisuista, rakenteista 
ja työmenetelmistä. Oppaassa huomioidaan uusien alueiden 
suunnittelu mutta otetaan kantaa myös jo olemassa oleviin 
rakennettuihin ympäristöihin, joissa runsas lumentulo aiheut-
taa ongelmia ja suuria kustannuksia. Opas tukee osaltaan niin 
julkisen kuin yksityisenkin sektorin tavoitteita muun muassa 
kestävään ympäristörakentamiseen, ilmastonmuutoksen hil-
lintään ja hulevesien laadun parantamiseen liittyen.

Lumitilaoppaan tarkoituksena on käsitellä laajasti eri näkökul-
mista lumen käsittelyä ja lumitilojen mitoittamista kaupunki-
ympäristössä. Työn pohjana hyödynnetään suunnittelijoiden, 
rakentajien ja kunnossapitäjien osaamista ja eri kaupunkien 
aiheesta teettämiä selvityksiä. Hanke on lähtenyt hyvin käyn-

tiin. Hankkeen kunnille suunnattu rahoituskierros onnistui ja 
syksyllä oppaan laadintaan kilpailutettiin konsultti. Konsultiksi 
valittiin Navico Oy. Hanketta ohjaamaan on nimetty eri sidos-
ryhmien edustajista koostuva ohjausryhmä. Lisäksi työn tar-
kempaa ohjausta varten on perustettu projektiryhmä. Näiden 
ryhmissä hankkeen omistajaa edustavat toiminnanjohtaja 
Taavi Forsell ja maisema-arkkitehti Pia Kuusiniemi, puheen-
johtajana toimii Pirjo Kosonen.. Kaupunginpuutarhurien seura 
on nimennyt edustajia sekä ohjausryhmään että projektiryh-
mään. Hankkeeseen kuuluvat taustaselvitykset ja haastatte-
lut on käynnistetty. Hankkeen kaikille avoin aloitusseminaari 
26.01.23 toteutettiin webinaarina ja se keräsi yli sata osallistu-
jaa. Lumitilaoppaan on tarkoitus valmistua vuoden loppuun 
mennessä ja hanke esitellään Viherpäivillä 2024.    

Viherympäristöliiton Koulutus, hanke ja tutkimus - 
työryhmä
KoHTu työryhmä on toiminut aktiivisesti. Työryhmässä on 
pohdittu koulutuksen, tutkimuksen ja työelämän yhteyksien 
ja yhteistyön tiivistämistä sekä mahdollisuuksia tutkimuksen 
ja opinnäytetöiden parempaan hyödyntämiseen työelämäs-
sä ja viheralan kehittämisessä. Joulukuussa työryhmä järjesti 
onnistuneen, kaikille avoimen uutta viheralan tutkimusta esit-
televän webinaarin (01.12.22). Webinaarissa pilotoitiin tutki-
mustori, jossa tutkijat ja opinnäytetöiden tekijät voivat esitellä 
tutkimussuunnitelmiaan ja hakea tutkimukseen osallistujia, 
myös tutkimuksen teettämisestä kiinnostuneet tahot voivat 
esitellä tutkimus- ja kehittämistarpeitaan. Tutkimustori oli esil-
lä myös Viherpäivillä. 

Työryhmän työ jatkuu, ja koska webinaari koettiin toimivaksi 
ja hyödylliseksi, on työryhmä aloittanut tämän vuoden verkos-
totapaamisen ideoinnin ja valmistelun. Verkostotapaaminen 
toteutetaan todennäköisimmin webinaarina marras-joulu-
kuussa. 
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Webinaari 28.3.2023 klo 9.30 - 15.00

NIITYISTÄ ON MONEKSI
– viherryttämistä ja luonnon monimuotoisuutta

Päivän aikana käsitellään mm. niittyjen kehittämisen työkalupakkia, avoimien alueiden kunnossapidon laadunvalvontaa ja kau-
punkilaisia osallistavaa avoimien alueiden hoitoa. Myös KESY-toimintamallin konkreettinen käyttöönotto on aiheena.

Hinta: Jäsenistölle ilmainen ja muille osallistujille 45 €.

Ilmoittautuminen: Ilmoittautumislinkin löydät KPS:n nettisivuilta, www.kaupunginpuutarhurienseura.fi/koulutukset
Ilmoittaudu heti, mutta viimeistään 27.3. aamuun mennessä. Ilmoittautumisen jälkeen saat Teams-linkin tilaisuuteen.

9.15 Teams kirjautuminen tilaisuuteen avataan.
9.30 Tilaisuuden avaussanat, Timo Koski, puheenjohtaja

9.40 Kasvien monimuotoisuus kaupunkiniityillä ja
käynnissä olevia kaupunkiniittytutkimuksia
Pasi Pouta, tutkija, Helsingin yliopisto.

10.20 Niittyjen kehittämisen työkalupakki
Tuuli Ylikotila, luontoasiantuntija, Helsingin kaupunki.

10.50 Tauko

10.55 Avoimien alueiden kunnossapidon laadunvalvonta, Tampere
Kirsi Mäntysaari-Ukkola, viherasiantuntija, Tampereen kaupunki ja
Riikka Söyrinki, maisemasuunnittelija, WSP Finland.

11.40 Keskustelu/ kysymykset aamupäivän luennoitsijoille.

11.50 Tauko/ lounas

12.50 Kesy -toimintamalli ja sen käyttöönotto Helsingissä. 
Katriina Arrakoski, yksikön päällikkö, Helsingin kaupunki.

13.20 Kaupungin kalliokedot. Kuntahelmi-hanke Turussa.
Tarja Marsh, ympäristönsuojelusuunnittelija, Turun kaupunki.

14.00 Tauko

14.05 Osallistava avoimien alueiden hoito, Tampere
Jere Nieminen, tutkija, Villi vyöhyke.

14.45 Keskustelu ja kysymykset.

15.00 Tilaisuuden päättäminen

(järjestäjä pidättää oikeuden ohjelmanmuutoksiin)

OHJELMA
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KAUPUNGINPUUTARHURIEN SEURAN KESÄLUENTOPÄIVÄT
POHJOISMAINEN  PUISTOKONGRESSI

Nordisk Park Kongress • Nordic Park Congress

14. - 15.9.2023 OODI HELSINKI

PRETOUR 13.9.2023 Helsinki Biennaali, Vallisaari sekä keskustan puistot
POSTTOUR 16.9.3023 ohjattu kierros Helsingin uusimmilla asuinalueilla

Luontopohjaiset ja ilmastoviisaat viheralueet
 • Nature based and climate wise parks •

LINKKEJÄ
https://oodihelsinki.fi
https://helsinkibiennaali.fi
https://vallisaari.fi

YHTEISTYÖSSÄ:Seuraa
   ilmoittelua!

TUOMAS UUSHEIMO

SASA TKALCAN

MATTI PYYKKÖ
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VIERASKYNÄ: Jenni Roth, myyntipäällikkö Viherympäristöliitto

Vielä viime syksynä kuljin maisemasuunnittelijakollegojen 
kanssa Floriade-puutarhamessuilla ja tallensin ideoita sekä 
uusia näkökulmia työhöni. Olin ottanut hurjan irtioton lapion 
varresta, vaikka kausi oli vielä kuumimmillaan. En tainnut olla 
ainoa. 

Silloin minulla ei vielä ollut aavistusta, mitä seuraavat kuukau-
det voisivatkaan tuoda tullessaan ja miten työkuviot muut-
tuisivat. Niin siinä kuitenkin kävi ja hyvä niin! Nyt minulla on 
muutama kuukausi takana Viherympäristöliiton myyntipäälli-
kön tehtävässä ja tuntemukseni ovat kutkuttavan innostunei-
ta. 

Olen alalla varsin uusi tulokas, mutta kerännyt työkokemusta 
niin maisemasuunnittelijana kuin myös viherrakentajana, pal-
kollisena sekä yrittäjänä. Aiemman urani olen tehnyt opetus-
tehtävissä sekä myyntityössä kustantajalla, joten nykyisessä 
työtehtävässäni on paljon tuttuakin minulle. 

Vapaa-ajalla minut voi löytää luonnosta samoilemassa kame-
ran kera.  Olen hortonomiopintojen rinnalla opiskellut valo-
kuvausta ja tällä hetkellä kuvavirta täyttyy pääosin luonto- ja 
maisemakuvista. Tutkin mielelläni ympäristöä ja ihmisten toi-
mintaa kameran linssin läpi. 

Myyntipäällikkönä vastaan muun muassa VYL:n tapahtumien 
ja koulutusten markkinoinnista, julkaisujen sisältö- sekä viher-
tekniikkanäyttelyn osastomyynnistä. Olen utelias kuulemaan, 
mitä alalla tapahtuu ja viritän oikein mieluusti uusia yhteistyö-
kuvioita alan eri toimijoiden kanssa. Toivottavasti kohtaamme 
pian ja pääsemme punomaan yhteistyökuvioita viheralan tär-
keiden asioiden äärellä. 

Aurinkoisin terveisin,
Jenni Roth
jenni.roth@vyl.fi | +358 44 901 9153

Kun hortonomi hyppäsi lapion varresta järjestötöihin

KAUPUNGINPUUTARHURIEN SEURAN KESÄLUENTOPÄIVÄT

LINKKEJÄ
https://oodihelsinki.fi
https://helsinkibiennaali.fi
https://vallisaari.fi

YHTEISTYÖSSÄ: Kaupunginpuutarhurien Seura ry

@kaupunginpuutarhurienseura

www.kaupunginpuutarhurienseura.fi

TUOMAS UUSHEIMO


